
Dipartimento Pesca - via degli Emiri, 45 Palermo – sito internet: www.regione.sicilia.it/cooperazione/pesca 
Dirigente responsabile del procedimento Arch. Antonina Terranova tel. 091/7079743 e-mail aterranova@regione.sicilia.it Firma_______ 
Sigla__________ Funzionario responsabile dell’istruttoria Sig. Gaetano Lucchese tel. 091/7079680 e-mail glucchese@regione.sicilia.it 
Firma___________________ / Sigla_________ 

 

D.D.G. n. 125/Pesca                                   
�

REPUBBLICA ITALIANA�

�

�

�

 

����������	�
��������������	�
��������������	�
��������������	�
��������
 

Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari 
Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca 

����

Il DIRIGENTE GENERALE 
�

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.r. 15 maggio 2000, n. 10;  
VISTO il Regolamento CE 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo per la Pesca; 
VISTO il  Regolamento CE n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, che 

stabilisce le modalità di applicazione del regolamento CE 1198/2006; 
VISTO il Piano Strategico Nazionale elaborato dal MIPAAF- Direzione Generale 

Pesca ed Aquacoltura- ai sensi dell’art. 15 del Reg. CE n. 1198/2006; 
VISTO il Programma Operativo elaborato dal MIPAAF – Direzione Generale Pesca 

ed Acquacoltura - ai sensi degli artt. 17-18-19-20 del Reg. CE n. 1198/2006 
approvato con Decisione della Commissione Europea C (2007) n. 6792 del 
19/12/2007; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 244 adottata nelle sedute del 7/8 ottobre 2008-
“presa d’atto della Programmazione 2007/2013 relativa al Fondo Europeo 
per la Pesca e dei documenti approvati in sede di Conferenza Stato-
Regione”; 

VISTA la Convenzione stipulata in data 26/02/2010 tra l’ Autorità di Gestione del 
MIPAAF e il Referente dell’Autorità di Gestione dell’Organismo Intermedio 
della Regione   Siciliana ai sensi dell’art. 38 Reg. (CE) n. 498/2007; 

VISTA  la Delibera n. 103 del 15/04/2010 con la quale si approva, per presa d’atto, 
la predetta Convenzione ; 

VISTO il D.D.G. n. 133/Pesca del 18/05/2009 con il quale è stato approvato il 
bando relativo agli “Interventi produttivi nel settore dell’acquacoltura” - 
misura 2.1 - sottomisura 1, per l’attuazione del programma operativo FEP 
2007/2013 pubblicato sulla GURS n. 25 del 29/05/2009; 

VISTO  il D.D.G. n. 293/Pesca del 23/07/2009 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 33 del 
17/07/2009 con il quale sono state apportate le modifiche al bando della 
misura 2.1 – sottomisura 1, relativamente ai paragrafi 8  “Spese Ammissibili” 
e 13 “Varianti”; 

VISTO  il D.D.G. n. 308/Pesca del 30/07/2009 con il quale sono state apportate le 
integrazioni al predetto  bando misura 2.1- sottomisura 1, riguardanti il 
paragrafo 8- “Spese ammissibili”; 

VISTO   il D.D.G. n. 327/Pesca del 04/08/2009 con il quale è stata approvata la 
proroga dei termini di presentazione delle domande di contributo a valere 
sul predetto bando della misura 2.1; 

VISTO il D.D.G. n. 2/Pesca del 27/01/2010 con il quale sono state individuate, ai 



Dipartimento Pesca - via degli Emiri, 45 Palermo – sito internet: www.regione.sicilia.it/cooperazione/pesca 
Dirigente responsabile del procedimento Arch. Antonina Terranova tel. 091/7079743 e-mail aterranova@regione.sicilia.it Firma_______ 
Sigla__________ Funzionario responsabile dell’istruttoria Sig. Gaetano Lucchese tel. 091/7079680 e-mail glucchese@regione.sicilia.it 
Firma___________________ / Sigla_________ 

 

sensi dell’art. 6, comma 5 del D.P. Reg. n. 12/2009, le strutture intermedie 
del Dipartimento Pesca di cui il Dirigente Generale può avvalersi durante la 
fase transitoria di attuazione della riorganizzazione dipartimentale; 

VISTO il D.D.G. n. 107/Pesca del 04/05/2010 con il quale l’avvalimento delle 
strutture intermedie individuate con D.D.G. n. 2/Pesca del 27/01/2010 è 
prorogato fino al 31/05/2010; 

VISTE le istanze presentate ai sensi del bando approvato con D.D.G. n. 133/Pesca 
del 18/05/2009 dell’Assessorato Regionale Cooperazione Commercio 
Artigianato e Pesca – Dipartimento Pesca – tendenti ad ottenere i benefici di 
cui alla misura 2.1 sottomisura 1 del Fep Sicilia 2007/2013;  

VISTO il D.D.G. n° 06/Pesca del 29/01/2010 di composizione della Commissione di 
Valutazione dei progetti presentati nell’ambito della misura 2.1 sottomisura 1 
del FEP Sicilia 2007/2013; 

VISTO il D.D.G. n.109/Pesca del 13/05/2010 pubblicato sulla G.U.R.S.  n. 24 del 
21/05/2010 con il quale sono stati approvati i “Chiarimenti” comuni agli 
avvisi pubblici  relativi alle misure 2.1- 2.3 – 3.3 del FEP 2007/2013; 

VISTI i verbali delle riunioni della Commissione di Valutazione nel corso delle quali 
sono stati esaminati e valutati i progetti presentati nell’ambito della misura 
2.1 – sottomisura 1; 

VISTA la nota del 25/05/2010 con la quale la predetta Commissione ha trasmesso 
la bozza di graduatoria riguardante i progetti ammessi e quelli non ammessi 
relativi alla misura 2.1 – sottomisura 1;  

RITENUTO pertanto di dovere procedere all’approvazione dell’allegato B relativo ai 
progetti non ammessi presentati nell’ambito della misura 2.1 “Interventi 
produttivi nel settore dell’acquacoltura” misura 2.1 – sottomisura 1 del FEP 
2007/2013; 

RITENUTO, altresì, di dover indicare per ciascuna delle istanze di cui all’allegato B i 
motivi  dell’inamissibilità  

                                             DECRETA 
 

ART. 1 
 

per le motivazioni di cui in premessa, non sono ammesse a contributo le 
domande, pervenute ai sensi del bando approvato con D.D.G. 133/Pesca 
del 18/05/2009 e  inserite nell’allegato B di cui al presente atto, che ne 
costituisce parte integrante, per le motivazioni sintetizzate nel medesimo 
allegato. 
 

 E’ ammesso ricorso contro il presente decreto, entro e non oltre 60 giorni 
dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, 
entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Regione. 
 

 Il presente decreto verrà inviato per la registrazione alla Corte dei Conti e, 
successivamente, pubblicato integralmente sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana e reso disponibile sul sito internet  del Dipartimento 
Regionale degli Interventi per la Pesca. 

                                                                                                 
Palermo lì   27.05.2010               
          Firmato 
                                                                              Il Dirigente Generale 
                                                                                       dott. Calogero Giammaria Sparma 
 



Dipartimento Pesca - via degli Emiri, 45 Palermo – sito internet: www.regione.sicilia.it/cooperazione/pesca 
Dirigente responsabile del procedimento Arch. Antonina Terranova tel. 091/7079743 e-mail aterranova@regione.sicilia.it Firma_______ 
Sigla__________ Funzionario responsabile dell’istruttoria Sig. Gaetano Lucchese tel. 091/7079680 e-mail glucchese@regione.sicilia.it 
Firma___________________ / Sigla_________ 

 

Allegato 1: Misura 2.1 del FEP 2007/2013 "Investimenti produttivi nel settore dell'acquacoltura " -Bando 2009 

U.E. Stato Regione 
pos. codice beneficiario indirizzo località C.F. /P. IVA  spesa prevista   contributo richiesto  % spesa ammessa contributo concesso 

50% 40% 10% 
quota privato punteggio 

1 19/AC/09 Canzonieri Valeria Via Beato Angelico n. 35 Ragusa (RG) CNZ VLR 81B 59 
H163 T  �   1.500.000,00   �       900.000,00  60 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 0 

2 15/AC/09 Contino Salvatore Via Cadorna, 3 Caronia (ME) 01676430836  �      883.410,00   �       530.046,00  60 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 0 

3 16/AC/09 Milazzo Emanuele Via Firenze, 149 Vittoria (RG) MLZ MNL 77D07 
M088 B  �   1.500.000,00   �       900.000,00  60 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 0 

4 08/AC/09 Provenza Vincenzo Via Mirabella, 23 Siracusa (SR) 01663000899  �   1.294.916,00   �       776.949,60  60 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 � 0,00 0 

totali  �   5.178.326,00   �    3.106.995,60     �                   -    �                 -    �                 -    �                 -    �              -    �                 -     

 


